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Proces-verbal
¥bledhja e Bordit Mbikeyrés té AMSHC -si

Sol. ne datén 30.07.2018 né orén 17:30, né ambicnlet e Agjencisé pér Mbéshteijen e Shewgérisé
Civile (AMShC) sipas njoftimit u mbajt mbledhja ¢ radhés ¢ Bordit Mbikqyres @& AMSHC-s€.

Rendi i dités, sipas njoftimit paraprak t# kryetares s Bordit ¥bikagyrds ishie;

1. 1dskutim lidbur me Projeks Raporin o Kontrollic w2 Lamd & Shtetit (KLSh) “Strategjia
Antikomupsion”

!‘\-J

Diskutim robi muncésing e Thirjes 12,

1 Piskulin mbi mundesing e diversifikimit 1 fondeve ni kus hiet & re)a

Né mbledhje @ pranishém ishin angtarc sl mi poshig:

Z1j. Kozara KATI

7nj. Majlinda DHUEA
7. Adrian THAND

7. Endri FUGA

7. Oltjon MUZAEA

6. Znj. Gelardina PRODANI
7. Elsmail ADEMI

o, B ] Tl

NE mungesé dne me porosi tE Direjtorit Ekrelutiv t8 AMShC-s€, £ Andi Kananaj ng mbledhje
ishte | pranishém 7. Erion Banushi, Pérgjegiis i Sekrorit - Zhvillimi i Projckleve.

7nj. Kar deklaron 1 hapur mhledajen duke prezantuar Tendin e dilés dhe mi pas fjalén e merr
7. Bunushi i cili sgaron Boedin se mreth muajit dijeter pérlagesucs £ AMShC -5 kang pasur njé tukim me
disa pecfagisues 1 K1.5H-s2 dhe sshie diskutuar nE lidkje me disa pika 1 strategjisé antikormupsion.
AMShT dshié pergjigiur nd Lidhje me kitkesar ¢ tyre per informacion edhe ne Tuge shkresore, NE



pErfundim te auditimic nga ana ¢ yre dsheé derguar njé shkresé percicllese dhe bashkangjitur projeki-
raporli 1 auditimit te performances sipas 1@ cilit megjithEse AMSRC nuk Eshié subjekr | drejprdreite | ketij
auditictli ala jané shprehur dhe né lidhje me institucionin tong dhe si gletje e Lyre ka qénd mospergiigjia
disa prej organizatave si dhe mosmmegjistrimi i tyre ni databazén e AMShC, NeEpdrmjet njd shkrese u Bshid
shpjeguar grupit 1E aoditimit se ngé hazd liglere AMSROC ka detyrim 5 mbajé konakt vergm gjate
periudhes kur organizata ¢hvillen projektin,

Angtargl e Bordit pasi informohen diskutiné né lidhje me kéts odshije.

Sipas Znj. Dhuka duhet 18 shobim rekomandimer dhe duhet & kemi parasysh qf gjithsesi Auditimi |
performances éshié 1 ndryshérm ngza avditimi Gnunciar ndaj & shihen me kujdes nga stati | AMSHC-s2
gietjet dhe @ ndérmerrer nje plan strategjik 08 bazE i @ cilit 1E béhet njd raporl dhe 8 diskutohet né
takiroin e rradhds,

Jnj. Prodam shprehet g8 népérmjet njg kérkest zvetare nié QKB dhe Tatime @ shohim MES: jAnE 0se jo
akeive kifto OTF pir 8 cilat ngriben dyshime.

£ Fuga shprehet se njé crugéagjidhijc #shie edhe qif AMSHC 18 vendoset né kontakt me ki organizata
nEpdrmiet postés elekironike dhe mi pas lista bashkE me pérgjiget o tvre ° behet me dije KL5h-si.

NE pirfundim € diskutimit t# gjithé anttandt rané dakorr dhe § lané s detyrd AMShC-sE (8 harioji np
planveprim pér t'u vendosur né kontakt me keto OFF dhe & bihat faportim ne organin pérkatds,

/nj. kati kalon n# pikén e dyté té takimil, e cila ka 8 b&jE me Thimjen o, 12, fondet e mbetura, fondet
ekstra si dhe 1 péreakiohen prioritcter,

Pas nje pasqyrim # disponibilitetic financiar, hartyar nga stafi i AMSIIC-s&, duke konsideruar shymn e
vogE] ni dispozicion, shumica e anBtaréve t pranishém ¢ Bordit rant dakort pér mos hapjen e njé thirrje
shrese per projekn propozime giaté vitil 2018,

ME vijim, Kryetarja @ Bondit Mbikigyres 8 AMShO-s8 kaloi ne pikén ¢ fundit 1& rendic o ditgs mibi
diskutimin e diversifikimit 12 fomdeve n¢ kushiet e reja,

Mbledhja deklarohet ¢ mbyllue né orén 19:00,
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